ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

  SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SGDĐT-GDTXNNĐH

V/v tổ chức hướng dẫn thực hiện

cổng thông tin điện tử, cơ sở dữ

liệu đối với cơ sở giáo dục nghề

nghiệp trên địa bàn Thành phố

Hồ Chí Minh

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày     tháng   năm 2025

                Kính gửi:

- Hiệu trưởng các trường Cao đẳng, trường Trung cấp;

- Giám đốc các trung tâm Giáo dục nghề nghiệp.

Căn cứ Nghị định số 13/2023/NĐ-CP ngày 17 tháng 4 năm 2023 của

Chính phủ về Bảo vệ dữ liệu cá nhân;

Căn cứ Quyết định số 131/QĐ-TTg ngày 25 tháng 01 năm 2022 của Thủ

tướng Chính phủ phê duyệt Đề án “Tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin

và chuyển đổi số trong giáo dục và đào tạo giai đoạn 2022-2025, định hướng

đến năm 2030”;

Căn cứ Thông tư số 42/2021/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 12 năm 2021 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy định về cơ sở dữ liệu giáo dục và đào

tạo;

Căn cứ Thông tư số 09/2024/TT-BGDĐT ngày 03 tháng 6 năm 2024 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định công khai trong hoạt động của các cơ sở giáo

dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân;

Căn cứ Công văn số 4657/BGDĐT-CNTT ngày 22 tháng 8 năm 2024 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo về tăng cường công tác bảo vệ dữ liệu cá nhân và an

toàn thông tin mạng;

Căn cứ Quyết định số 1411/QĐ-UBND ngày 27 tháng 4 năm 2022 của

Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về ban hành Kế hoạch tăng cường

ứng dụng công nghệ thông tin và chuyển đổi số của Ngành Giáo dục và Đào

tạo Thành phố Hồ Chí Minh giai đoạn 2022-2025, định hướng đến 2030;

Căn cứ Chỉ thị số 17/CT-TU ngày 27 tháng 8 năm 2022 của Thành ủy về

đẩy mạnh công tác chuyển đổi số và xây dựng Thành phố Hồ Chí Minh trở

thành đô thị thông minh;

2

Căn cứ Quyết định số 79/QĐ-UBND ngày 10 tháng 01 năm 2023 của Ủy

ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về ban hành Bộ chỉ số đánh giá chuyển

đổi số của Thành phố Hồ Chí Minh;

Căn cứ Quyết định số 39/2025/QĐ-UBND ngày 28 tháng 02 năm 2025

của Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh quy định chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí

Minh.

Sở Giáo dục và Đào tạo tổ chức hướng dẫn thực hiện cổng thông tin điện

tử, cơ sở dữ liệu đối với các cơ sở giáo dục nghề nghiệp trên địa bàn Thành

phố Hồ Chí Minh, cụ thể như sau:

1. Nội dung

Hướng dẫn xây dựng, vận hành trang thông tin điện tử và hệ thống thư

điện tử của đơn vị theo quy định; tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin và

chuyển đổi số trong giáo dục và đào tạo, xây dựng cơ sở dữ liệu và kết nối hệ

thống quản lý giữa Sở Giáo dục và Đào tạo với các đơn vị; thực hiện hiệu quả

Bộ chỉ số đánh giá chuyển đổi số của Thành phố Hồ Chí Minh; tăng cường

công tác quản lý, đảm bảo hệ thống thông tin liên thông và bảo mật, an toàn

trong triển khai thực hiện xây dựng hệ thống và cơ sở dữ liệu.

2. Thời gian, địa điểm

- Thời gian: 8g00, ngày 15 tháng 4 năm 2025.

- Địa điểm: Trường Cao đẳng Kinh tế Thành phố Hồ Chí Minh, số 33

Vĩnh Viễn, Phường 2, Quận 10.

3. Thành phần: Lãnh đạo và cán bộ phụ trách cổng thông tin điện tử, cơ

sở dữ liệu của các đơn vị.

Danh sách tham gia vui lòng gửi về Sở Giáo dục và Đào tạo hoặc qua

email: lttphu@hcm.edu.vn; trong quá trình thực hiện nếu có phát sinh vướng

mắc, đề nghị liên hệ Sở Giáo dục và Đào tạo (Phòng Giáo dục Thường xuyên –

Nghề nghiệp và Đại học, số điện thoại: 3822.1418) để phối hợp giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc;

- TT TT&CTGD;

- Lưu: VT, GDTX-NN&ĐH (B).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Hoài Nam

		2025-04-10T13:43:07+0700

		2025-04-10T13:55:25+0700

		2025-04-10T15:20:18+0700

		2025-04-10T15:20:18+0700

		2025-04-10T15:20:18+0700

		2025-04-10T15:20:18+0700